46 CAE II.5,36, Erfurt, Universitätsbibliothek Erfurt, Dep. Erf., CA 2° 370, f. 88vb: “Cur

quotes 4 aphorisms in a row that detail the diseases prevailing in each of the four seasons. Overall, this section provides us with a substantial part of the Hippocratic-Galenic pathological and nosological concepts, cataloguing various diseases, clarifying how humoral imbalances lead to them, and illustrating their climatic causes. From the analysis of the Galen quotations in this part of the *CAE* it emerges that Henry quotes Constantine the African's version of Galen's commentary, following his source text with a certain freedom. The synopsis below, comparing *CAE* II.5,33 and the corresponding passage in Galen's commentary according to the 1487 Venetian edition, reveals a deliberate process of rewording designed to make Galen's text easier to read: we notice the addition of a few explanatory comments (highlighted in italics) and a tendency to condense the source text. We cannot exclude, however, that some of these changes were occasioned by the copy of Constantine's version that Henry had at his disposal.

GALENUS 1487, III, 22, f. 23ra	<i>CAE</i> II.5,33, Erfurt, Universitätsbibliothek, CA 2° 370, f. 88ra-b
<p>Estate uero quedam horum et febres continue et causon et tertiane plurime et uomitus et diarie et oculorum et aurium dolores et oris ulcerationes et pudendorum putredines et desudationes.</p> <p>In estate teste Hy. vernaes nascun-</p>	<p>Cur tempore aestatis quaedam harum aegritudinum fiunt: et febres continue et causon et tertianae plurimae et vomitus et diarriae et oculorum et aurium dolores et oris ulcerationes et pudendorum putredines et desudationes, Hippocrates aphor. 22.</p> <p>Responsio Galeni <i>ibidem</i>: Quidam vernaes morbi nascuntur in aestate.</p>

tempore aestatis purganda sunt superiora, tempore autem hiemis inferiora. Responsio Galeni 4 partic. aphor. 4"; see HIPPOCRATES 1487, *Aphorismi*, IV, 4, f. 25ra (HIPPOCRATES 1931(1), *Aphorisms*, 134); *CAE* II.5,37, Erfurt, Universitätsbibliothek Erfurt, Dep. Erf., CA 2° 370, f. 88vb: "Cur temporibus sub Cane et ante Canem molestae sunt *pharmaciae* [: purgationes *Hipp.*], aphor. 5, partic. 4"; see HIPPOCRATES 1487, *Aphorismi*, IV, 5, f. 25ra (HIPPOCRATES 1931(1), *Aphorisms*, 134).

<p>tur morbi: unde initium estatis intelligitur. Sicut enim initium estatis veri in aere assimilauit. sic et hic in infirmitatibus generandis.</p> <p>Dixit tamen ex his quosdam morbos estati proprios. scilicet febres continuas: et causon: et tertianas: et omnia que de colera fiunt rubea.</p> <p>Vomitus enim est causa cum colera, id est humores natant in ore stomachi ebullientia: diarie cum petunt inferiora: ophtalmiae cum impleant capita. Alia quoque praeter hec de capitum nascuntur plenitudine, que cum in eis adunata expellunt a se capita: et a membris eiiciantur in membra: oris faciunt ulcerationes colera a capitibus descendente rubea. Putredines quoque in uulneribus non sepe nascuntur in estate: nisi cum in humiditatem mutant: aut cum uentis careat: uel auster suflat: siquem uentum habeat. Estas enim si a cursu sue nature in humiditatem uenerit: et sine uentis fuerit non solum in uulneribus putredinem facit: sed etiam in omnibus membris sicut Hypo. in 3° epidimie. Sed tamen si estas in paruam humiditatem se mutauerit in uulneribus paruam gignit ex parua occasione putredinem: causa caloris et humiditatis.</p> <p>Desudationes in exteriori nascuntur cute: que sicut uulnera cutem exasperant exteriorum quorum causa est multus sudor colericus: unde heleni huiusmodi pustulas abusiue uocant desudationes.</p>	<p>Sicut enim initium aestatis veri in aere assimilatur, sic et in infirmitatibus generandis.</p> <p>Febres autem continuas, causon et tertianas et omnia, quae de cholera rubea fiunt, sunt morbi proprii aestati, <i>quae est cholerae generativa et multiplicativa</i>. Vomitus etiam tunc causatur cum cholera rubea, id est humores cholerae rubeae natant in ore stomachi ebullientia. Diarriae, cum petunt inferiora. Ophtalmiae, cum impleantur capita. Alia autem praeter haec de capitis nascuntur plenitudine, <i>sicut dolores aurium</i> et ulcerationes oris per choleram rubeam a capite ad membra descendentes. Putredines etiam nascuntur, cum aestas in humiditatem innaturalem mutetur per pluias nimias et carentiam uentorum.</p> <p>Tunc enim in uulneribus et pudendis occasione parua putredinem gignit causa caloris et humiditatis, <i>quae putredinis sunt generativa</i>.</p> <p>Desudationes etiam in cute nascuntur, <i>id est paruae pustulae quasi de sudoris materia factae</i>, et sicut uulnera cutem exasperant, quarum causa est multus sudor colericus, unde abusive pustulas istas heleni appellant desudationes.</p>
--	--